
ORDINANZA SINDACALE n. 35 del 17-04-2024  1/2 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
ORDINANZA SINDACALE  

 
Numero 35 del 17-04-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE CITTADINE DI OGNI ORDINE E GRADO PER 
IL GIORNO 20 APRILE 2024 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 
CICLISTICA "GIRO MEDITERRANEO IN ROSA" 

 
 

IL SINDACO 

Vista la nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 16595 del 06/04/2024 con  la quale l’A.S.D. “Team 
Black Panthers”, organizzazione grandi eventi ciclismo, ha comunicato che sabato 20/04/2024 ci 
sarà la 2^ tappa della manifestazione sportiva “Giro Mediterraneo in Rosa” con un percorso ciclistico 
che interesserà anche il territorio di Torre del Greco; 
 
Vista l’Ordinanza di Viabilità n. 149 del 16/04/2024 a firma del Funzionario E. Q. Cap. Antonio 
Oculato pubblicata all’Albo Pretorio con la quale è stato disposto, per il giorno 20/04/2024, il divieto 
di sosta nonché il divieto di circolazione fino al termine della manifestazione de qua lungo diverse 
strade cittadine interessate al percorso ciclistico; 

 
Considerato che: 
-  la prevista affluenza di spettatori, di mezzi di comunicazione, nonché del personale e delle Forze 
dell'Ordine interesserà tutta la città con conseguenti ripercussioni in ordine al traffico veicolare 
cittadino e alla mobilità in genere; 
 - l’utenza scolastica interessata ovverosia genitori, studenti, docenti e personale scolastico tutto  
potrebbe avere difficoltà a raggiungere gli istituti scolastici cittadini ubicati sul territorio cittadino 
aperti di sabato. 
 
Ritenuto necessario: 
- nell’interesse della comunità rappresentata e a tutela della sicurezza pubblica, disporre la chiusura 
dei suddetti istituti scolastici al fine di ridurre, altresì, possibili disagi alla circolazione locale. 
 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. n.267/2000  ss.mm.ii. 
 

ORDINA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
D
E
L
 
G
R
E
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
8
6
5
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



ORDINANZA SINDACALE n. 35 del 17-04-2024  2/2 
 

 

 
per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per il giorno 20 aprile 2024 di tutte le scuole 
cittadine di ogni ordine e grado.       
 

DISPONE 
 
Che la presente Ordinanza venga notificata a mezzo pec: 
 Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici cittadini di Istruzione Secondaria di Secondo grado 

interessati; 
 Al Prefetto di Napoli; 
 Al Dirigente dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
 Alle Forze dell’Ordine; 
 Al Segretario Generale; 
 Al Dirigente del Settore Autonomo Polizia Municipale; 
 Al Dirigente ad interim dell'U.O. “Sport”. 
 
- che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente, 
nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
INFORMA 

 
che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 
 
Torre del Greco, 17 aprile 2024 
 
 
 
 

  
 
Torre del Greco, 17-04-2024 
 
 
 IL SINDACO 
 AVV. LUIGI MENNELLA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
D
E
L
 
G
R
E
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
8
6
5
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


